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CERTIFICAN

Que fa informacion contenida en los estados contables, transmitida por el sistema
CHIP y reportada en medic magnético corresponde a la informacién preparada por la
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL, con corte a 30
de junio de 20185, revela en forma fidedigna la realidad Financiera, Econdmica, Social
y Ambientai del ente. La informacidn reportada a la Direccion Distrital de Contabilidad
es la misma informacion que se presentd a la Contaduria General de la Nacidén y los
registros fueron tomados de los libros de coniabilidad elaborados conforme a la
normatividad contenida en el régimen de contabilidad plbtica.

Se expide la presente cerdificacion en cumplimiento a lo establecido en las
Resoluciones 248 del 6 de julio de 2007 y 375 del 17 de septiembre de 2007 emitidas
por la Contaduria General de la Nacién, asi como la Resolucion DDC-00003 del 30 de
diciembre de 2014 expedida por {a Direccidn Distrital de Contabilidad de ta Secretaria
de Hacienda de Bogota, a los 29 dias del mes de julio de 2015.

!’

GUSTAVO ADOLFQ MARULANDA MORALES
Diraector General

T.P. 44786-T

Avenida Carmrera 30 No. 25-80.
Torre A Pisos 11y 12

Torre B. Piso 2. NTE BR 4 000:200D
Conmutador 2347600

www . catastrobogota.gov.co CERTIFISADA. H U (‘7H N ﬁ
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BOGOTA DISTRITO CAPITAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 01 DE ENERQ AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

4z
4204
4295
43

4390
4395
A7

4705
4722
48

4805
4815

62
86205
63
G380

51

5101
5103
5104
5111
5120
52

5202
5204
5207
5211
5220
53

5314
54

5423

Motas
ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS OPERACIONALES 10
VENTA DE BIENES

PRODUCTOS MANUFAGCTURADOS

DEVOLUGCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE BIENES (DB)
VENTA DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

DEVOL. REBAJAS Y DESC. EN VENTA DE SERVICIOS (DB)
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SiN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS INGRESOS

FINANGIEROS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

COSTO DE VENTAS Y OPERACION 1
COSTO DE VENTAS DE BIENES

BIENES PRODUCIDGS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION 12
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION 13
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

ARPORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y 14
PROVISION PARA CONTINGENCIAS

TRANSFERENCIAS 15

OTRAS TRANSFERENCIAS

30-jun-2015 30-jun-2014
20,857,760 24,619,700
207,964 216,770
208,481 218,770
-517 0
545,615 266,691
705,785 347877
-160,170 -30.988
20,048,991 24,096,854
19,757.991 23,927,506
282,000 168,354
54,180 39,380
54,190 24,401
0 14,979
469,669 330,268
137,166 154,540
137,166 154,540
332,503 175,728
332,603 175,728
20,388,091 24,289,452
19,967,224 23,177,589
8,231,268 8,239,110
5,254,725 5,698,300
1,216,504 1,225,151
217,860 216,878
1,534,304 1.093,220
7.875 5,761
11,383,267 14,495,004
7.693,895 9,661,088
1,576,583 1,626,818
282 365 286,881
1.627.237 2,824,019
1,673 0
34,794 429,082
34,794 429,052
2,644 2,788
2,644 2,786




BOGOTA DISTRITC CAPITAL
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 01 DE ENERQ AL 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en Miles de Pesos)

Notas 30-jun-2015 30-jun-2014
87 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 16 312,408 4,140
5705 FONDOS ENTREGADOS 312,408 4,140
58 OTROS GASTOS 17 2,843 3,497
5802 COMISIONES 2,843 3,497
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACICNAL 420,867 1,111,843
GASTOS NO QPERACIONALES -226,383 -327
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES -226,383 -327
EXCEDENYE (DEFICIT} NO OPERACIONAL -226,383 327
EXCEDENTE (DEFICIT} DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 647,250 1,112,170
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS al,586 1,403
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 80,589 1,408
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 3 3

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO 737,836 _ 1,113,573

&
GUSTAVO ADOLFO MARULANDA MORALES LEONARDO ALFONSO CASTIBLANCO PAEZ
Director General Subgerente Administrative y Financiero




